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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Mrmstr ia e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infr astriktiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of Generaly Secretary

DATIE/A: 19.01.2023
REFERENCI:

Ngadhénjim Jakupi (si person i autorizuat) nga
Operatori Sistemit, Transmisionit dhe Tregut — KOSTT
sh.a., Rr. Isa Boletini nr. 39 Prishting

tel:044/256-660 email: ngadhénjimjakupi@kostt.com

. VKA £
CC. Ag\uh!" H, ‘,/fo&[]

PER/ZA/TO:

PERMES/PREKO/THROUGH: [
. Servet Spahiu, Zévendésuesi S qglﬁ t‘
N OIFROM: MMPHI-sé ”‘8 "

Vendim pér Leje Ndértimgn m&} j)er«,,
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | “Nénstacionit t& vi 110/35/10 (

. 23.01. 23

Komuna e Fushé Kosovés.

I nderuar,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén dhe
dokumentacionin ndértimor pér leje ndértimi me nr. protokolli 7695/22 té datés 16.12.2022 nga
parashtruesi i kérkesés z. Ngadhénjim Jakupi me nr., Personal: 1173201911 (si person i
autorizuar nga Operatori Sistemit Transmisionit dhe Tregut — KOSTT sh.a.) Rr. Isa Boletini nr,
39 Prishting, pér ndértimin e “Nénstacionit t& ri 110/35/10 (20) kV Fushé& Kosové” Komuna e
Fushé Kosovés dhe vleréson si né vijim:

Bashkangjitur me keté shkres€ pércjellése gjeni Vendimin pér Leje Ndértimore

Me respekt
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t€ Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of Generaly Secretary

Data:19.01.2023 Numri i1 vrojtimit t€ lejes: K.I11-01/2023
Né bazé t€ Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenet 14, 15, 19, 20, 21, Ligji Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 21, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve té
paraqitura, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés [éshon kété:

VENDIM
(pér Leje Ndértimore)

Kjo leje ndértimore i 1éshohet:

Emri: Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu SH.A, - KOSTT,

Adresa: Rruga “Isa Boletini Nr.39, 10000 Prishtiné

Telefoni: 044/256-660 Emaili: | ngadhénjimjakupi@kostt.com
Emri i “Ndértimi i Nénstacionit t& ri 110/35/10 (20) kV Fushé Kosové” Komuna e Fushé&
Projektit: Kosovés

Emri i "Monten" SH.P.K.

Projektuesit: | Hitachi Energy Ltd Dega né Kosové
14, Arkitekt Karl Gega, Prishtingé

Adresa: : . o i
Bashkim Fehmiu, Hy. 51 nr. 8 Prishting
+383(0) 45/222555 vizionproject@yahoo.com
Telefoni: +383(0) 44/390240 Emaili: | hysnimorina@gmail.com
+383(0) 49/3224006 fitoresaqipi@gmail.com
Pér punét ndértimore si né vijim: /Kb e; ' I
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Adresa:

Zona Kadastrale
ZK. Fushé Kosové

Lokacioni i planifikuar pér ndértimin e objektit
dhe infrastrukturés pércjellése &€ “Nénstacionit
€ ri 110/35/10 (20) kV Fushé Kosové” éshté
né¢ Zonén Kadastrale Fushé Kosové, njésia
kadastrale P-72514036-00769-6 dhe P-
72514036-00772-7 Komuna e Fushé Kosovés,
afér objektit ekzistues té¢ KEDS-it SS 35/04V
dhe qasja €shté né rrugén lokale “Hashim
Hajdini”,

Ndértimi i “Nénstacionit t& ri 110/35/10 (20)
kV Fushé Kosové” pérfshing: Ndértesén e
kontrollit me etazhitet B+P+2, stabilimentin
shpérndarés t€ izoluar me gas — GIS 110 kV -
sistem 1 brendshém, bazamentin pér dy
transformatoré 40MVA, kanalet kabllore dhe
rrethojén e re.

Nénstacioni i ri do (& lidhet me linjén
ekzistuese 110 kV midis NS Kosova A — NS
Lipjani, me njé sistem kabllor té dyfishté
néntokésor t€ kombinuar dhe njé linjé té
dyfishté, me njé gjatési prej aférisht, ~3 km.

1. Ndértesa e kontrollit: me etazhitet B+P+2
me dimensione 17.70m x 10.85m do t&
ndértohet né nr.par. 769-6;

2. Bazamentet ¢ transformatoréve: me
dimensione 8.70m x 16.50m do té ndértohet né
nr.par. 769-6;

3. Rrethoja e re: do té ndértohet né perimetrin
e parcelés do t€ vendosen shtyllat metalike té
cilat jané me dimensione 60x60x4mm.

GPS Koordinatat;

e B BS e = B =

e =

y=7507178.00;
y=7507195.70;
y=7507195.70;
y=7507178.00;

y=7507177.89,
y=7507194.39;
y=7507194.39;
y=7507177.89;

y=7507174.72;
y=7507174.64;
y=7507177.84;

y=7507190.57;

y=7507191.75; /4

x=4721574.86;
x=4721574.806;
x=4721564.01;
x=4721564.01;

x=4721564.01;
x=4721564.01;
x=4721555.31;
x=4721555.31;

x=4721578.16;
x=4721555.04;
x=4721551. 14'
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6. y=7507196.00; x=4721546.03;
7. y=17507196.00; x=4721578.79;

Lloji i ndértimit:

Ndértim i ri Rindértim [_] Rrénim [ ] Riparim

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategoria I [_] Kategoria IT [ ] Kategoria
111

A pérfshiné projekti ndryshim & pérdorimit? Po [ | Jo

Pérdorimi i propozuar: <
<

Shtépi [0l Banesé kolektive [ ] Pérdorim i pérzier [ Komercial [_]

Industrial [_] Infrastrukturé [ ] Tjetér: “Nénstacioni i ri 110/35/10 (20) kV Fush& Kosové”
Komuna e Fushé Kosovés

Pérshkrimi: “Nénstacioni i ri 110/35/10 (20) kV Fushé Kosové” Komuna e Fushé Kosovés - €shté ndértim
i ri dhe nuk do té keté ndryshim té pérdorimit.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

e  Té fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies sé€ késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i vlefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin;

e  Té sigurojé qé punékryesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:

njé kopje té késaj leje ndértimore;

- njé kopje té kontratés ndérmjet poseduesit t€ lejes ndértimore dhe punékryesit, nése punét
ndértimore kryhen nga njé palé e treté;

- njé kopje e té gjitha dokumenteve té ndértimit qé jané nénshkruar ose vulosur si té
“APROVUAR” nga organi kompetent;

- té mos b&jé asnjé ndryshim né projekt pa pélgimin e hartuesit t&€ projektit kryesor dhe
pélgimin e autoritetit kompetent i cili ka dhéné lejen e ndértimit — Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés;

- dokumentacionin gqé tregon konformitetin e produkteve t¢ ndértimit dhe pajisjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t&é ndértimit;

- librin ndértimor dhe ditarin e punés, qé duhet t& pérmbajné regjistér té hollésishém ditor té
gjitha punéve ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, qé dokumentojné:
claten vendm dhe 1ezult‘1tet e testeve té kjye]a né mateualet ose punct ndeltlmme,
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- té njofton inspektoratin e MMPHI-s¢ mbi synimin pér {illimin e ndértimit sé paku shtaté
(7) dité para fillimit t€ punéve ndértimore;

- & kontaktojé organin kompetent pér té€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore té
punéve ndértimore;

- (€ aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t€ punéve ndértimore, né pajtim me
Ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi z. Ngadhénjim Jakupi me nr. Personal: 1173201911 (si person i autorizuar nga Operatori
Sistemit Transmisionit dhe Tregut — KOSTT sh.a.) Rr. Isa Boletini nr. 39 Prishtingé, né baze té
kérkesés me nr. protokolli 7695/22 t& datés 16.12.2022 ka kérkuar nga Ministria ¢ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, leje ndértimi pér ndértimin e “Nénstacionit t& ri
110/35/10 (20) kV Fushé Kosové” Komuna e Fushé Kosovés.

Pas shqyrtimit té€ kérkesés dhe dokumentacionit té térésishém ndértimor t€ Iéndés, si dhe bazuar
n¢ Ligjin Nr., 04/L-110 pér Ndértim, Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe dispozitat tjera té ligjit né fuqi, u konstatua se jané plotésuar té gjitha kushtet
¢ parapara ligjore pér l1€shimin e Lejes Ndértimore, andaj u vendos si né dispozitiv.

Kjo Leje Ndértimore l€shohet duke u bazuar né shqyrtimin e kétyre provave:

e Vendimi pér Kushtet Ndértimore pér projektin “Nénstacionit t€ ri 110/35/10 (20) kV Fushé
Kosové” Komuna e Fushé Kosovés, me nr, prot. 5110/22 me daté 11.11.2022 nga MMPHI;

e Vendim pér Pélqim Mjedisor nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, pér projektin e “Nénstacionit t& ri 110/35/10 (20) kV Fush& Kosové”
Komuna e Fushé Kosovés me referencé 22/2585/MMPHI me numér t& protokollit 2585-
2/22 t& datés 05.08.2022;

o Pélgim pér mbrojtje nga zjarri nga Ministria e Punéve té Brendshme — Agjencia e
Menaxhimit Emergjent me nr.0001926/22 mé daté 29,08.2022;

e Pélqim nga Instituti Arkeologjik i Kosovés me numér t€ protokollit 217/3 t&€ datés
29.06.2022;

o Pélqim nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Mjedis me numér té protokollit 699 té datés
13.07.2022, i jepet Pélqimi, KOSTT” pér qasje né rrugén “Hashim Hajdini” deri tek
“Ndértimi i Nénstacionit t€ ri 110/35/10 (20) kV Fushé Kosové”;

e Vendim pér Leje Rrénim nga Komuna e Fushé€ Kosovés me Nr.387 t&€ datés 01.11.2022,

o Kopja e Planit dhe certifikata e njésisé€ kadastrale me nr. P-72514036-00769-6 dhe P-
72514036-00772-7 ZK Fushé Kosové-Komuna e Fushé Kosovés. Proné shogqérore
Korporata Energjetike e Kosovés (KEK) — Marréveshjen e Transferit lidhur né mes
KEK.Sh.a. dhe KEDS Sh.a. té datés 08.05.2013, Amandamenti | i Marréveshjes sé Kygjes
né R1J€t1n e Tlansmetnmt ne mes (€ Opelatox i Sistemit, TldllSlIlelllnlt dhe Tre

dhe Furnizim me Energji Elektrike;



o Tri(3) kopje t& projektit kryesor dhe kopje elektronike;
e Déshmi mbi pagesén e taksés.

Shtojcé: Lejes s€ ndértimit i bashkéngjitet, situacioni i ngushté i “Nénstacionit t& ri 110/35/10 (20)
kV Fushé& Kosové” Komuna e Fushé Kosovés

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting né afat prej 30 ditésh, nga data e
pranimit t€ késaj Leje Ndértimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr. 50/707%  daté: 23 .04. coz % Prishtiné

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi t’i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés,

Komunés sé Fushé Kosovés,

Kabinetit t€ Ministrit,

Zyr€s sé€ Sekretarit té Pérgjithshém,

Departamentit t€ Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit,
Inspektoratit t¢ MMPHI-sé,

Arkivit t&¢ MMPHI-sé
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DEARG e 7695-2 /2
Y o A9, 24,93

BRISHT B No. 1

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

)

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit / Departament Prostornog Planiranja,
Gradnje i Stanovanje /Department of Spatial Planing, Construction and Housing

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE:
” Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit t€ Pérgjithshém t&
PER/ZA/TO:
(MMPHI)
CcC:

Xhemail Metolli, Zévendésues i Udh&heqésit t€ Departamentit

PERMES/PREKO/THROUGH: | ©, Sy e e w e o 0 ol
t€ Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit <« 52 800 |

NGA/OD/FROM: Naime Pakashtica - Zyrtare pér rregullore teknike (\-\L\n\*, W |

Vendim pér Leje Ndértimore pér ndértimin e “Nénstacionit t& ri

FRESTHEROCRIECR 110/35/10 (20) kV Fushé& Kosové” Komuna e Fushé Kosovés.

Nr. i zyrés: 1417 Lokacioni: Prishtiné Data: 19.01.2023
Br, kancelarije: Kueni: Datum:
Room No.: Extension: Date:

I nderuar Sekretar,

Departamenti i Planifikimit Hapésinoré, Ndértimit dhe Banimit - Divizioni i Ndértimit, ka
shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin ¢ dorézuar pér leje ndértimore, me nr. protokolli 7695/22
t¢ datés 16.12.2022 nga parashtruesi i kérkes€s z. Ngadhénjim Jakupi me nr. Personal:
1173201911 (si person i autorizuar nga Operatori Sistemit Transmisionit dhe Tregut — KOSTT
sh.a.) Rr, Isa Boletini nr, 39 Prishtiné pér ndértimin e “Nénstacionit té ri 110/35/10 (20) kV Fushé
Kosové” Komuna e Fushé Kosovés dhe vleréson si né vijim:

Me respekt,

Faqe | nga |

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit - NMinistria e Mjedisit, Planifikimit Hap&sinon dhe infrastrohturds
adresa: Ish pallati 1 mediave "Rilingja” kali 14, nee S, Ll +381(0) 38 200 32 553



